
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI” 

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12- 94010 CENTURIPE (EN) 

Tel. 093575435- C.F. 91065930868 

Email: enic82800c@istruzione.it   pec: enic82800c@pec.istruzione.it  

Sito Web: https://www.fermicatenanuova.edu.it/ 

Codice Univoco per la fatturazione: 3icum0 

 
 
 
 
 
 
 

 Agli interessati 

Al DSGA 

All’Albo 

Al sito web della scuola 

 

Oggetto: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di  ESPERTI aventi presentato 

domanda di partecipazione a: 

Progetto “CENTURIPE E IL SUO BORGO NASCOSTO: CARCACI” - Interventi per Attività di Educazione 

Permanente realizzate dalle Istituzioni scolastiche della Sicilia relativi all’anno scolastico 2022/2023- Circolare 

n.1 prot. n. 51249 del  08/11/2022-  Dipartimento Regionale Beni Culturali e dell'Identità Siciliana-   

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del la- voro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la Circolare n. 01 prot. n. 51249 del 08/11/2022 del Dipartimento dei Beni culturali e 

dell’Identità siciliana a valere sul capitolo 376525 del Bilancio della Regione Siciliana per 

mailto:enic82800c@istruzione.it
mailto:enic82800c@pec.istruzione.it
https://www.fermicatenanuova.edu.it/




 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI” 

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12- 94010 CENTURIPE (EN) 

Tel. 093575435- C.F. 91065930868 

Email: enic82800c@istruzione.it   pec: enic82800c@pec.istruzione.it  

Sito Web: https://www.fermicatenanuova.edu.it/ 

Codice Univoco per la fatturazione: 3icum0 

 
 
 
 
 
 
 

l’anno 2022, in attuazione del combinato disposto dell’art. 1, lett. d) della L.R. n. 66/75, 

dell’art. 8 della L.R. n. 16/79 e dell’art. 10 della L.R. n. 6/2000. 

VISTO il DDG 6137 del 22/12/2022 INTERVENTI FINANZIARI IN MATERIA DI EDUCAZIONE 

PERMANENTE RELATIVI ALL’ANNO SCOLASTICO 2022-2023 - approvazione della 

graduatoria relativa alle attività in materia di E.P. presentate dagli Istituti scolastici della 

Regione Sicilia per l’anno scolastico 2022-2023 di cui all’elenco “A” allegato al decreto; 

VISTO l’Elenco “A” allegato al DDG n. 6137 del 22/12/2022  nel quale risulta ammesso a 

finanziamento il nostro Istituto per la proposta progettuale “CENTURIPE E IL SUO BORGO 

NASCOSTO: CARCACI” 

VISTA l'azione di informazione, comunicazione e pubblicità ex ante l'intervento prot. N. 3786 

del 13.04.2023, pubblicata sul sito dell'istituzione scolastica; 

VISTO Il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 29 del 07.12.2021; 

VISTO L’Avviso esplorativo interno per la selezione di docenti esperti pubblicato con nota 

n.3867 del 14.04.2023; 

VISTE  le istanze pervenute in n. di 5; 

VISTA la dichiarazione della D.S. di valutazione dei Curriculum Vitae pervenuti a seguito 

dell'avviso esplorativo interno per l'individuazione dei docenti progetto " Centuripe e il 

suo borgo Nascosto Carcaci” prot. n. 4338 del 27.04.2023; 

VISTO Il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria pubblicato con nota n. 4339 del 

27.04.2023; 

PRESO ATTO essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi ; 

 

DECRETA 

Art.1 Graduatoria 

Essere definitiva la graduatoria allegata al decreto n, 4339 del 27.04.23 

mailto:enic82800c@istruzione.it
mailto:enic82800c@pec.istruzione.it
https://www.fermicatenanuova.edu.it/


 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI” 

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12- 94010 CENTURIPE (EN) 

Tel. 093575435- C.F. 91065930868 

Email: enic82800c@istruzione.it   pec: enic82800c@pec.istruzione.it  

Sito Web: https://www.fermicatenanuova.edu.it/ 

Codice Univoco per la fatturazione: 3icum0 

 
 
 
 
 
 
 
 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

Docente Classe di concorso Modulo n. ore  

1 Scornavacche Gaetano A-22 Italiano, storia, geografia 21+4(nf) 

2 Censabella Valentina A-01 – Arte e immagine 21+4(nf) 

3 Di Giovanni Giuseppina AB-25 lingua inglese 21+4(nf) 

4 Gagliano Concetta I. A-60- Tecnologia 21+4(nf) 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo maggio/giugno 2023  sarà riportato nella lettera di incarico 

 

Art. 4 Compiti 

1. Assicurare la loro disponibilità per l’intera durata del progetto, secondo il calendario stabilito dal D.S., in 

orario diverso da quello delle lezioni. 

2. Programmare il lavoro e le attività inerenti il progetto 

3. Interfacciarsi con i coordinatori delle classi delle studentesse e degli studenti coinvolti, con il DS e con il 

GdP (Gruppo di Progetto). 

 

Art. 5 Compenso 

46,44, (quarantasei/44) euro/ora omnicomprensivi di ogni onere contributivo per le attività di formazione e 

di 23.22 (ventitrè/22) euro/ora omnicomprensivi di ogni onere contributivo per le attività (nf) di 

documentazione, produzione di materiali cartacei e informatici e divulgazione. Il compenso sarà liquidato a 

mailto:enic82800c@istruzione.it
mailto:enic82800c@pec.istruzione.it
https://www.fermicatenanuova.edu.it/


 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI” 

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12- 94010 CENTURIPE (EN) 

Tel. 093575435- C.F. 91065930868 

Email: enic82800c@istruzione.it   pec: enic82800c@pec.istruzione.it  

Sito Web: https://www.fermicatenanuova.edu.it/ 

Codice Univoco per la fatturazione: 3icum0 

 
 
 
 
 
 
 
prestazione conclusa, previo accreditamento delle risorse finanziarie, e a seguito di presentazione di apposita 

documentazione comprovante l’avvenuta attività. Il compenso sarà assoggettato alla medesima disciplina 

fiscale e previdenziale prevista per i compensi dovuti al personale scolastico che effettua prestazioni 

aggiuntive all’orario d’obbligo. 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 

 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Lo Presti 

                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d  

  Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:enic82800c@istruzione.it
mailto:enic82800c@pec.istruzione.it
https://www.fermicatenanuova.edu.it/

		2023-05-03T09:16:46+0200




